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 اندیشه سیاسی
آیت الله مصباح یزدی

 استراتژی
و دیگر هیچ

 اندیشه سیاسی
آیت الله هاشمی رفسنجانی

مآثر سلطانیه

درس هایی از هدفمندی یارانه ها
محرمانه های اقتصاد ایران )2 جلد(

لبه پرتگاه

میهمانان  »ایران«

وسیله صحیح برای تحقق آن برویم. بعد نوبت برنامه ریزی با استفاده از ابزارها برای تحقق این هدف است. بعد باید برشی از کتاب:    اگر ما به هدف اصلی درست توجه کردیم، در نوبت بعد و در سایه این هدف، باید دنبال ابزار و پرداخته است. در کتاب حاضر، گفت وگوهای سالانه آیت الله مصباح در بخش های جداگانه ای آمده است.اندیشه ها و اعتقادات خود پیرامون مسائل سیاسی و حکومتی تحلیل مسائل پیرامون انتخابات ۸۸ و واقعه ۹ دی، به مرور مصباح یزدی در این گفت وگوها علاوه بر موضوعاتی چون ارزشمندی در حوزه اندیشه سیاسی به حساب می آید. آیت الله اسلامی و حکومت اسلامی منتشر شده، به همین دلیل کتاب این کتاب در راستای تبیین چهارچوب های تفکر سیاسی انقلاب بین سال های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۸ گردآوری شده است. گفت وگوهای محمدتقی مصباح یزدی است و مقارن با سالگرد نهم دی ماه، گفت وگوهای هفته نامه ۹ دی با مرحوم حضرت آیت الله کتاب »اندیشه های سیاسی آیت الله مصباح یزدی« مجموعه 
ببینیم کدام یک از ابزارهایی که وجود دارد به آن هدف نزدیک تر است و با فرهنگ ما بیشتر سازگار است و درنهایت 
کدام را می توان آسان تر تهیه کرد. اگر خیالپردازی کنیم و آرمانگرایی صرف پیشه کنیم و مدام بگوییم باید چنین شود 
باید عمل گرا باشیم. باید فکر کنیم این آرمان را در این شرایط، چگونه و تا چه اندازه می شود محقق کرد...و چنان شود، به هدف نخواهیم رسید و باز همین جایی خواهیم بود که هستیم. ما باید آرمانی فکر کنیم، اما در عمل، 

احاطه کامل به موضوع، اطلاعات و تحلیل های قابل تأملی در اطلاعاتی امنیتی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دارد و به دلیل حوزه مبارزه با سازمان مجاهدین خلق در وزارت اطلاعات و بخش ۱۳۹۴ به انجام رسیده  است. مصاحبه شونده، تجربه ای طولانی در امنیتی کشور با موضوع سازمان مجاهدین خلق است که در سال مجموعه مصاحبه های ناصر رضوی یکی از مسئولان اطلاعاتی سران آن در دوره های مختلف انقلاب مؤثر باشد. این کتاب، است و می تواند در تحلیل شناخت این سازمان و اندیشه های اهداف و فعالیت های سازمان مجاهدین خلق در دهه های گذشته کتاب »استراتژی و دیگر هیچ« روشن کننده بسیاری از زوایای پنهان 
زمینه های مختلف فعالیت این سازمان، بخصوص در سال های اول انقلاب، در این کتاب ارائه می کند. محمدحسن 

روزی طلب از پژوهشگران جوان کشورمان است که تا به حال چندین کتاب با نام او منتشر شده است،کتاب هایی مثل 
پیروز میدان است؛ یعنی برای فرد پیروز کف می زنند ،نه برای شکست خورده؛ لذا شما باید در صحنه عمل، کاری کنید که برشی از کتاب:      سازمان همواره این نگاه را داشت که مردم به دنبال عنصر پیروز هستند، به دنبال کسی می روند که »صخره سخت«، »عملیات مهندسی«، »رعد در آسمان بی ابر« و اخیراً »استراتژی و دیگر هیچ« از جمله آثار اوست.

و شما موج شکست را به داخل حکومت می برید و بعد مردم می آیند و برای طرف پیروز کف می زنند.پیروز جلوه نمایید. می گوید وقتی شما در هفتم تیر این کار را کردید، همه فکر خواهند کرد که این نظام فرو خواهد ریخت 

وارث یک جامعه غیراسلامی است که با استفاده از ده ها کتاب قانون هیچ تقیدی هم به اسلام نداشته اند، لذا برشی از کتاب:     از جمله استدلال های هاشمی در جهت تبیین شکاف میان شرع و قوانین این بود که انقلاب اغراض سیاسی و درخور فهم و قضاوت همکان ارائه داده است.چهارچوب اندیشه سیاسی وی و بحث در نسبت اندیشه و عملکرد وی با مبانی دینی نظام اسلامی، اثری به دور از و آرای آیت الله هاشمی رفسنجانی عبور کرده و با ترسیم ایشان، از کلیشه های رایج و مشهورات درباره اندیشه سیاسی نویسنده این کتاب با توجه به نکات فوق و جست و جو در آثار و فحص در آرا و اندیشه های ایشان ضروری به نظر می رسد. و نقش ایشان در جریانات مختلف سیاسی تأثیرگذار بود، بحث مسئولیت های مهم تصمیم گیری و مدیریتی کشور قرار داشته حساب می  آید. از آنجا که ایشان در طول سالیان دراز در مسند بعد انقلاب، از دست اندرکاران اصلی سیاست های نظام به رفسنجانی می پردازد که در مسیر پیشرفت کشور در دوران این کتاب به بررسی اندیشه ها و آرای سیاسی آیت الله هاشمی 
باید این وضع را »اصلاح« کرد. اما هاشمی مسأله را این می دانست که اولًا این قوانین »باطل محض« نیستند و 
جامعه ایران با زیرساخت های مختلفش جامعه پیچیده ای است که اصلاح آن کار ساده ای نیست.»باطل« و »حق« به هم آمیخته اند، ثانیاً اگر بخواهند یکباره همه چیز را اسلامی کنند شیرازه امور می پاشد، ثالثاً 

حمیدرضا اسماعیلی

عبدالرزاق بیگ دنبلی

مهدی مهرپور و میثم مهرپور

مهدی مهرپور و میثم مهرپور

بثینه شعبان

 محمدحسن روزی طلب

حمید رسایی

»مآثر سلطانیه« به دستور فتحعلی شاه قاجار ترتیب اثر داده شده و بسیاری از تاریخ نگاران از آن استفاده کرده اند، از 
این رو، کتابی ارزشمند محسوب می شود. این کتاب گزارشی دقیق درباره نخستین جنگ های ایران و روسیه، از آغاز تا 
معاهده گلستان است. عبدالرزاق در آستانه هجوم دوم روس ها به ایران درگذشت و نتوانست حوادث دوره دوم جنگ ها 
را روایت کند. به دلیل چیرگی عبدالرزاق به ادبیات فارسی و عربی، خواننده با کتابی ادیبانه و پخته روبه رو خواهد 
بود. در بخش هایی از »مآثر سلطانیه« اشعاری به چشم می خورد که نویسنده ادیبانه متناسب با متن از آنها استفاده 
کرده است. این کتاب به قلم منشی دربار نوشته شده و از وقایعی سخن می گوید که در هیچ کتاب دیگری مشابه آن 
پیدا نمی شود. برعکس باقی کتاب های تاریخی که توسط شخص شاه دستور ثبت آنها صادر شده و از بدگویی از دربار 
و مسائل محرمانه چشمپوشی شده، »مآثر سلطانیه« با موشکافی و ریزبینی به تمامی مسائل و جزئیات دربار و جنگ 

 

می پردازد.

دکتر »بثینه شعبان« بعد از انتشار کتاب »ده سال با حافظ اسد« در سال ۲۰۱۵، کار نگارش کتاب »لبه پرتگاه« را آغاز کرد. 
او مانند کتاب پیشین خود، باز هم به سراغ منابع و اسناد آرشیوی وزارت امور خارجه و کاخ ریاست  جمهوری سوریه رفته و 
این بار به بررسی رویدادهای مهم دهه ۷۰ میلادی در ارتباط با موضوع نبرد عربی اسرائیلی پرداخته است. نویسنده در این 
کتاب به طور عمیق به روابط میان حافظ اسد با هنری کیسینجر، وزیر امور خارجه پیشین امریکا و نقشی می پردازد که این 
روابط در تحقق صلح میان اعراب و اسرائیل داشته است. بررسی مسائل مهم سیاسی خاورمیانه در دوران مسئولیت هنری 
کیسینجر، به عنوان یکی از تأثیرگذارترین وزرای امور خارجه امریکا در قرن بیستم، از دیگر مسائلی است که در این کتاب 
مورد توجه قرار گرفته است و افق وسیع تازه ای برای مطالعه مسائل خاورمیانه در اختیار پژوهشگران و علاقه مندان قرار 
در نهادهای سیاسی سراسر جهان، مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.می دهد. فعالیت های دیپلماتیک هنری کیسینجر، یکی از موضوعات مناقشه برانگیزی است که همواره در دانشگاه ها و نیز 

کتاب »درس هایی از هدفمندی یارانه ها در ایران« از معدود کتاب هایی است که به موضوع هدفمندی یارانه ها در 
ایران می پردازد و پیشینه، حال و آینده این طرح را مورد بررسی قرار می دهد. اگرچه بحث هدفمندی یارانه ها از زمان 
دولت های هفتم و هشتم در کشور مطرح شد و اقداماتی هم در این زمینه به انجام رسید، اما این طرح به طور جدی در 
دولت نهم و دهم در دستور کار قرار گرفت و از سال ۱۳۸۹ به صورت گسترده به مرحله اجرا گذاشته شد. این طرح از 
همان ابتدا با چالش های زیادی روبه رو بود و در سال های بعد به دلیل تغییر شرایط اقتصادی کشور در سایه تحریم ها، با 
چالش های بیشتری مواجه شد. در حال حاضر نیز بحث های زیادی راجع به این طرح و نحوه اجرای آن در میان مسئولان 
و متخصصان اقتصادی وجود دارد. کتاب حاضر، حاصل گفت و گوهای مهدی مهرپور و میثم مهرپور با دکتر محمدرضا 
فرزین است. دکتر فرزین از اقتصاددان های شناخته شده کشور است که به عنوان دبیر ستاد هدفمندی یارانه ها در دولت 
طرح و چگونگی اجرایش در آن دوره و سال های بعد ارائه کرده است.دهم، اولین مجری اجرای این طرح اقتصادی بزرگ کشور در سال ۱۳۸۹ بوده و گفته ها و ناگفته های زیادی راجع به این 

کتاب »محرمانه های اقتصاد ایران«، روایتی از مسائل پشت پرده اقتصاد ایران در 4۰سال گذشته است. در این دوران، 
اقتصاد ایران با فراز و فرودهای فراوانی همراه بوده و موضوعاتی چون جنگ و بازسازی ویرانی های پس از آن، نوسانات 
قیمت نفت، تغییر در تفکرات مدیریتی کشور، مسائل تحریم، سیاست های بین المللی و … چالش ها و فرصت های 
زیادی را در دوره های مختلف فراروی مسئولان و مدیران ارشد مدیریتی کشور قرار داده که نیازمند اتخاذ تصمیمات 
مهم و اساسی بوده است، اما در این مسیر همواره مسائل پشت پرده ای قرار داشته که تأثیرات زیادی بر تصمیم سازی ها 
و تصمیم گیری های کلان اقتصادی کشور داشته که شاید غیر از جلسات خصوصی، کمتر درباره آنها صحبت به میان 
متخصصان اقتصادی کشور داشته باشد.آمده یا اخبار آن منتشر شده باشد؛ مسائلی که دانستن آنها می تواند درس ها و عبرت های زیادی برای مدیران آینده و 
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 تجلیل از خنیاگران 
موسیقی اقوام ایران

مراسم اختتامیه دومین جشنواره ملی 
موسیقی و آیین‌های اقوام ایرانی در 
حالی در شیراز به پایان رسید که دبیر 
علمی این دوره از جشنواره خبر از ایجاد 
دبیرخانه دائمی این جشنواره در این شهر داد.دامون 
شش بلوکی در آیین اختتامیه این جشنواره که شامگاه 
جمعه 30 اردیبهشت ماه در تالار حافظ برگزار شد، 
گفت: بدیهی است ساز و کار چنین جشنواره‌هایی، نیازمند 
زیرساخت‌های پژوهشی و تجارب گسترده در حوزه‌های 
مختلف است. اتفاقی که در شهر علم و ادب شیراز و 
سومین حرم اهل بیت عصمت و طهارت)ع( رقم خورد 

که آن را به فال نیک می‌‌گیریم...
عکس: رضا قادری  / ایرنا 
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رمزگشایی از یک دیدار  در آلبانی

نفس‌های آخر
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مردم تفاوت رویکردها و 
منش های مدیریتی دولت 

جدید با دولت هشت ساله 
روحانی را درک می کنند و 

عملکردها، رویه ها، روندها و 
رویکردها را مقایسه می کنند. 
مصادیق و نشانه های تفاوت 

در عمل و منش مدیران، 
درواقع بازنمایی از گفتمان 

و نگاه کلان حاکم بر دولت 
و دولتمردان در نسبت به 

قدرت و مسئولیت است. 
نگاهی که در آن دولت، 

خدمتگزار مردم است و 
نگاهی دیگر که مردم را در 

خدمت دولت و مسئولان 
می داند

در  که  دولتی  رئیس  روحانی  به هم ریخته، میان رؤسای جمهور در زمان تحویل دولت و پایین ترین میزان مقبولیت مردمی را در از حیث پایگاه اجتماعی دولت را ترک کرد نفرت برانگیزترین شرایط یک رئیس جمهور حسن  نابسامان،  دولت  آمده، ضرورت دارد در این باره سخن عملکردهای این دو رئیس جمهور فراهم گفتمانی و میدانی رویکردها، کارکردها و آیت الله رئیسی گذشته و امکان مقایسه هشت ماه از آغاز دولت مردمی و انقلابی بیش از این به هم ریخته نشود اما اکنون که آن روزها نداشت و ترجیح داد ذهن مردم شرایط آشفته و آنارشیستی اقتصاد کشور در تمایلی به بازگویی، بازخوانی و بازروایی مردم در سال 1400 تحویل داد،البته رئیسی سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور منتخب ناکارآمد و بشدت آسیب خورده ای را به داشت، 
1401 بگوییم. خرداد  ابتدای  در  و  از و حتی تهافت ها و تمایزهای رویکردی می توان نمادهای متعددی از تفاوت ها امروز  و  کرد  ارائه  دولت  دو  عملکردی  مدیریت های دو دولت پی برد و درباره ریل گذاری ها، تفاوت های معناشناختی و مفهوم شناختی تفاوت های آشکار و واضح نشانه شناختی به و  سبک  و  سیاستگذاری ها 

با هر اصلاح یا افزایش قیمتی واکنش های دولت ضعیف و ناکارآمد روحانی و در بخشی از دلیل اینکه مردم در برابر متفاوت دو دولت گفت و گو کرد. اما  می دادند  نشان  اجتماعی  همراهی و همدلی کرد. همراهی مؤمنانه و سنگین و سهمگینی را گرفته که باید با او که دولت تصمیم بزرگ و البته سخت و برای جراحی اقتصادی می بینند و می دانند دیده و شنیده اند و الان هم اراده دولت را تسهیل در صدور مجوزهای کسب و کار را سواحل شمالی را لمس کرده اند؛ تسریع و هفت استان شمالی و جنوبی بخصوص را به چشم دیده اند. آزادسازی سواحل در کاربلد دولت در مهار کرونا و شکست کرونا اخیر برمی گردد. مردم مدیریت کارآمد و امیدوارند، به تفاوت رویکردهای چند ماه می کنند و به رغم وجود مشکلات کماکان اصلاحات اقتصادی دولت رئیسی همراهی رویه ها، روندها، روال ها و برنامه ریزی های تند 

فضای حاکم بر ذهن و عمل دولتمردان و صابرانه مردم با دولت به دلیل درک آنها از 
تفاوت رویکردها و منش های شخص رئیسی است. مقایسه ساله روحانی را درک می کنند و عملکردها، مدیریتی دولت جدید با دولت هشت مردم  را  رویکردها  و  روندها  می داند؛ مردم است و نگاهی دیگر که مردم را است. نگاهی که در آن دولت، خدمتگزار دولتمردان نسبت به قدرت و مسئولیت از گفتمان و نگاه کلان حاکم بر دولت و عمل و منش مدیران، در واقع بازنمایی می کنند. مصادیق و نشانه های تفاوت در رویه ها،  مسئولان  و  دولت  خدمت  و در  ارباب  را  عالم  قدرت های  که  و منش کدخدا می داند و نگاهی که به خدا اعتماد نگاهی  که شیوه  اتکا دارد. گفتمانی  را در لابه لای نوشته های ماکیاولی و هابز و مدیریتی اشرافی و روش حکومتداری اش می کند و گفتمانی که در مقابل آن خوی مدیریتی خود را در نهج البلاغه جست و جو و 

ماشین ضد گلوله، از روی قیافه مردم و در رویکرد مقابل، از پشت شیشه دودی صمیمیت از اوضاع زندگی آنها می پرسد با مردم به درد دل آنها گوش می دهد و با در یک رویکرد، رئیس جمهور رودررو هابرماس و... پیدا می کند.
سالن اما در کارنامه هشت ساله دولت روحانی، جمع کارگران و کشاورزان و کارمندان است رئیس جمهور هر هفته در میان مردم و در در کارنامه هشت ماهه دولت سیزدهم، نظرسنجی می کند! به  لندکروز  با  رئیس جمهورش 

رئیس جمهورش صبح جمعه تازه متوجه سرکشی است و در دولت اشرافی دوازدهم، صبح جمعه وسط میدان نظارت و بازدید و مردم شانه خود را زیر بار مشکلات می برد و مسئولیت پذیری، برای حل مشکلات دولتمرد مردمی دولت سیزدهم با کارخانه و میان کارگران می رود.
طی تغییر قیمت بنزین می شود! عدالت محور،  و  مردمی  شود. در گفتمان کارگزاران اشرافی، وزیر امید آنکه تفاهمنامه ای با اروپایی ها امضا روزانه 700 شهروند ایرانی می نشیند به به رابطه با غرب، تنها نظاره گر جان دادن سال و نیم، با گره زدن جان و درمان مردم لیبرال های پیر و خسته غربگرا، طی یک به امریکا و اروپا تک رقمی می کند اما دولت هفت ماه آمار فوتی های کرونا را بدون اتکا دولت 

مقابل نیازمند درمان، او را با جمله متکبرانه دولت در برابر اظهار ناتوانی مالی شهروند  در  و  می نوازد  بمال«  است نخواهد گذاشت اقدامات دولت به شهروند از عملکرد دولت، می گوید تا زنده رئیس جمهور مردمی در مقابل انتقاد یک »خودت 
پیر و خسته تکنوکرات، نشستن پشت میز و مردم با آنها گفت و گو می کند و دولتمرد نقاط مختلف کشور سفر می کند و در میان می دهد. دولتمرد انقلابی هر هفته به غیرانقلابی، منتقدانش را به جهنم حواله را دلسوز می نامد و رئیس دولت غربگرای رئیس جمهور دولت انقلابی، منتقدانش معیشت مردم آسیبی برساند.

هم را محرمانه نگه می دارد و ناگهانی اعلام اقتصادی اش مثل افزایش قیمت بنزین دولت اشرافی مهم ترین تصمیمات کارتابل خواندن را ترجیح می دهد. مردم  از  حمایتی  هیچ  و  یارانه نمی کند؛ اما دولت مردمی ابتدا تصمیمش می کند  می دهد،  توضیح  مردم  برای  حمایتی را به حساب مردم واریز ، بعد طرح را 
ویژگی های دولت مردمی را با دولت روحانی نشان برشمرد که تفاوت رویکردها و گفتمان مدت کوتاه 9 ماهه دولت سیزدهم می توان در مجموع مصادیق متعددی طی اصلاح توزیع یارانه را اجرا می کند. بارزترین  از  یکی  است. می دهد.  آن  بودن  مردمی  جدید،  مسائل می شود. هر چه دولت مردمی تر باشد، گفتار و کردار رئیس جمهور به چشم دیده رویکردی که به طور خاص در منش و دولت  مقابل  در  اش  می تواند پیچ های بزرگ و تاریخی خود را با میان مردم و مسئولان است که یک ملت حالی که در نتیجه اعتماد و اتکای طرفینی مردم به حاکمیت را از بین می برد؛ در پایین به مستضعفین داشته باشد اعتماد خودبزرگ بینی می اندازد و نگاه از بالا به و مردم پرده و حجابی از غرور و تبختر و اشراف بر سر کار است؛ دولتی که میان خود بیشتر از زمانی است که دولت غیر مردمی و اتکای کارگزاران و دولتمردان به مردم در نتیجه اعتماد مردم به دولت و اعتماد و مؤثرتر خواهد بود. اگر دولت مردمی باشد مردم در حل مسائلش از سوی دیگر بیشتر مشکلات کشور از یکسو و امید دولت به بیشتر حاکم باشد، مشارکت مردم در حل بود و هر چه رویکرد مردمی در دولت کشور و مشکلات مردم هم بیشتر خواهد مسئولیت پذیری 

مردم بنیان هفت ویژگی و شاخص دارد که دولت مردمی، مردم پایه، مردم محور و دولت اسلامی و علوی سخن می گوییم. زیست مردمی و رویکرد مردمی دولتمرد روایات و آیات قرآن کریم، کمی درباره به همین بهانه در ادامه با توجه به سلامت پشت سر بگذارد.
در ادامه آمده است.

ë باشخصیت هستند، شبیه زندگی مردم عادی است. پیامبران الهی که درصدد اداره جامعه پیامبران الهی، این بود که چرا زندگی یکی از اعتراضات متداول اشرافِ مخالف انقلابی، زیست مردمی کارگزارانش است. یکی از مهم ترین شاخصه های دولت مردمی بودن و زیست ساده و مردمی افراد  بودند  معتقد  کرده بود. )آل عمران: 164( )توبه: 128( شخصیت هایی »از جنس مردم« تبدیل ساده زیستی پیامبران الهی بود که آنان را به برتر باشد. )فرقان: آیات 7، 8 و 20( همین سطح زندگی اش از مردم عادی بالاتر و که فرستاده الهی باید همچون پادشاهان، و این باور در ذهن آنان شکل گرفته بود خدمتگزاران را به دنبال این کار بفرستند  بازارها گام بگذارند؛ بلکه باید مأموران و نباید شخصاً براى رفع حوایج خود به آنان 
)مؤمنون: 32( )جمعه: 2(

ë شعراء: مؤمنین دیگر در همه گفتارها و رفتارهایش کند. مسئول انقلابی باید تواضع نسبت به به سایر مؤمنین در خود احساس برتری نباید »اراده علوّ« داشته باشد و نسبت نرمخویی با مردم است. مسئول انقلابی ویژگی دیگر دولت انقلابی، تواضع و نرمخویی با مردم(  )88 )حجر:  باشد.  مردم از او و بدبینی نسبت به نظام اسلامی به مردم، موجب دوری و عدم حمایت و بالعکس، خشن بودن مسئول نسبت به نظام اسلامی را درپی خواهد داشت این ویژگی جلب محبت مردم نسبت نرمخویی برای یک مسئول، این است که 215( اولین و بدیهی ترین دلیل ضرورت نمایان 
خواهد بود: )آل عمران: 159(

ë 
عذرخواهی از مردم، یکی از نشانه های 

فرمایش است که در سیاستگذاری یا اجرا، دچار برابر مردم، عذرخواهی آنها در مواردی یکی از نشانه های تواضع مسئولان در تواضع طبق  شده اند.  اشتباه  و  امیرالمؤمنین)ع(، این کار علاوه بر نتایج خطا 

دوران لیبرال های خسته و  پیر  تمام شده استنکاتی صریح در تفاوت های دولت سیزدهم با دولت قبل
معاون قرآن و عترت وزارت علیرضا معاف

فرهنگ و ارشاد اسلامی

نفس های آخر
رمزگشایی از یک دیدار  در آلبانی

دیدار مایک پمپئو و مریم رجوی بیانگر 
 
دست وپازدن سازمان منافقین برای بقا است

همان هایی که مسعود رجوی را )به خاطر غیرقابل استفاده بودن( مریم رجوی خوب می داند که اگر از مسیر خارج شود و پا کج بگذارد  
 

برای مریم رجوی در حال حاضر مثل کپسول اکسیژن می مانددچار خواهند کرد. ملاقات با پمپئو )یا هرگونه مطرح شدن به هر دلیلی( سر به نیست کردند، وی را هم به شکلی که مناسب بدانند به تیر غیب 

است به امید اینکه این تنفر، تنش ها را افزایش دهدیک مصرف باقی است: مصرف مجاهدین خلق این روزها »تولید تنفر« مصرف مجاهدین خلق الان سال هاست که به پایان رسیده، ولی هنوز 

روسیه در پی درخواست پیوستن فنلاند به جبهه ناتو 
 

خط لوله انتقال گاز به این کشور را بست
کشور چراغ سبز نشان نداده اند، مسکو خط لوله تأمین گاز طبیعی را پرداخت و در حالی که هنوز همه کشورهای عضو به پذیرش این فنلاند زودتر از آنچه تصور می  شد بهای درخواست عضویت در ناتو انتقام گیری به سبک پوتین

آن را قطع کرد.

شهادت 3 افسر ارتش سوریه در حملات موشکی رژیم صهیونیستی
مواجه شد. با این حال در موشکباران ارتش صهیونیستی 3 افسر ارتش فرودگاه بین المللی این شهر کرد اما با پدافند سنگین ارتش سوریه سوریه، جمعه شب اقدام به موشکباران مناطقی از دمشق همچون ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه تجاوزگری های خود علیه مردم حمله شبانه تل آویو به دمشق

سوریه به شهادت رسیدند.

موجب اعتماد بیشتر مردم به مسئولان نیز معنوی و روحی آشکار برای مسئولان، 
خواهد شد. )نهج البلاغه؛ نامه53(

ë 
واقعی مردم است. )نهج البلاغه؛ نامه53(آنها، تغییر اولویت ها و ناآگاهی از مشکلات اسلامی به دنبال خواهد داشت. مهم ترین مردم، عواقب جبران ناپذیری برای جامعه با آنان ارتباط نزدیک داشته باشند. دوری از مسئولیت نیز از مردم فاصله نگیرند و دائماً کارگزاران حکومت اسلامی باید پس از ارتباط بی واسطه و بدون حائل با مردم

 
ë 

حل  دغدغه  و  مسئولیت  احساس 
ویژگی های مشکلات مردم از  مسئولیت«  را در دین و دنیای مردم دغدغه داشتن و همین »احساس مسئولیت«، یعنی برای اصلاح مهم یک مسئول انقلابی و مردمی است. »احساس  انقلابی  که مسئول  است  عمل، وادار به تلاش مجاهدانه برای حل دغدغه 

مشکلات مردم می کند.
 
ë ضروری است. رهبرانقلاب در توصیه شان به توانمندی روحی در او امری بسیار لازم و منتقدان و... است، بنابراین وجود این همه در معرض ارتباط با مردم، اطرافیان، از آنجا که یک مدیر سیاسی بیش از شرح صدر در برابر مردم

داشته باشید و یک چیزهایی را تحمل بخواهید مدیریت کنید، ناچارید سعه  صدر اما باید با سعه  صدر برخورد کرد... اگر باشند البته این کار، سخت هم هست، انتقادپذیرى را در نفس خودشان پذیرا کنید. باید جورى باشد که مسئولان دولتی »...انتقادپذیرى را در خودتان نهادینه دولتمردان می فرمایند:
کنید.«)89/6/8(

ë 
و  محروم  طبقه  به  رسیدگی  و  توجه 

دولت مستضعف مسئولان  دغدغه  نمی رسد اسلامی باید رسیدگی به طبقه مستضعفی مهم ترین  جایی  به  دستشان  که  باشد 
سفارش کرده اند. رهبر معظم انقلاب در مسئولان به رسیدگی به طبقه مستضعف وصیت نامه الهی- سیاسی خود به اهتمام امام خمینی)ره( نیز در چند موضع )نهج البلاغه/ نامه 53(

افراد ملت و جامعه را توصیه به دولتمردان می فرمایند: جدى  تر و همیشگی  تر است و از اول این طور می  کند؛ ثانیاً چون پشتیبانی آنها از نظام، احتیاجشان بیشتر است و عدل این را اقتضا خدمت قرار بگیرند؛ به دو دلیل: اولًا چون محرومند که باید مورد توجه خاص براى باید خدمت کرد؛ اما مراد عمدتاً طبقه  »البته همه  
بوده است...«. )70/5/23(
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صفحه 6 را بخوانید
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 روسیه در پی درخواست پیوستن فنلاند به جبهه ناتو
خط لوله انتقال گاز به این کشور را بست

 وزیر اقتصاد در نخستین رویداد بین‌المللی 
خصوصی‌سازی در اقتصاد ایران:

 مراسم رونمایی کتاب »ستاره‌های سوخته«
 به روایت »گلعلی بابایی« برگزار شد

4827

 انتقام‌گیری
 به سبک پوتین

 خصوصی‌سازی 
تغییر ریل می‌دهد

 روزنوشت‌هایی 
از دل معرکه جنگ

وزیر امور 
اقتصادی و دارایی: 
طبق قانون بودجه 

امسال ۱۸۷ شرکت 
با درصد دارایی‌های 

مختلف و ۳۰۰ عنوان 
دارایی متنوع 

دولت در دستور 
واگذاری قرار 

دارد. به گزارش 
ایرنا، سید 

احسان خاندوزی در 
نخستین رویداد بین‌المللی...

همزمان با 
موضعگیری‌های 
جدید غربی‌ها در 

قبال مسکو، وزیر 
دفاع روسیه در حالی 

که کنترل کامل بر 
لوهانسک و پایان 

عملیات نظامی 
در این منطقه را 

نزدیک اعلام 
کرد، از افزودن 

12 واحد نظامی در 
بخش‌های غربی روسیه...

همکاری‌ دو 
نفره در تألیف کتاب 

از آن اتفاقاتی است 
که در عرصه ادبیات 

به‌ندرت شاهد تداوم 
آن هستیم، هر چند 
که »گلعلی بابایی« 

رزمنده و نویسنده 
دفاع مقدس و 

»حسین بهزاد« 
از نویسندگان و 

پژوهشگران جنگ، طی 
20 سال گذشته خلاف این ...

حقابه دریاچه ارومیه سهم سدها و کشاورزان 

خروج ارز دارو از کشور فاجعه بود

وضع آبگیری بزرگ‌ترین دریاچه ایران خوب نبود!

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به انحراف ارز دولتی برای تأمین دارو:

مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی نفت در گفت و گو با »ایران« خبر داد

تولید نفت در میدان مشترک آزادگان به 700 هزار بشکه و ضریب بازیافت نفت آن به دو برابر می‌‌رسد

برآورد یک مرکز پژوهشی از تأثیر یارانه‌های جدید

 ضریب جینی به کمترین سطح
پس از انقلاب می‌رسد

فساد در خصوصی‌سازی را اصلاح‌ می‌کنیم
رئیس جمهور ضمن انتقاد از واگذاری‌های  غیرمنطقی و خلاف قانون در گذشته عنوان کرد

 عقد قرارداد محرمانه نیم میلیارد یورویی 
با یک شرکت خارجی

حقوق سربازان 115 درصد افزایش یافت
طبق اعلام سازمان وظیفه عمومی، سربازان وظیفه‌ای 
که در مناطق عملیاتی خدمت می‌کنند علاوه‌بر حقوق 

ذکر شده به تناسب مدرک تحصیلی و تأهل از حدود 
یک میلیون تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزارتومان از فوق‌العاده 

عملیاتی بهره‌مند خواهند شد

3/780/000 4/100/000
تومان تومان

 حقوق سربازان 
مجرد

 حقوق سربازان 
متأهل

برآورد یک مرکز پژوهشی نشان می‌دهد با سیاست دولت سیزدهم در افزایش یارانه‌های نقدی به ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار 
تومان، شاخص ضریب جینی به کمترین رقم پس از انقلاب خواهد رسید تا توزیع درآمد در کشور با بهبود چشمگیر 

مواجه شود. به گزارش ایرنا، دولت سیزدهم با هدف بهبود توزیع یارانه کالاهای اساسی از دو هفته قبل، سیاست ارز 
۴۲۰۰ تومانی را متوقف کرد و سیاست مردمی‌سازی یارانه‌ها را به اجرا درآورد

نحوه مدیریت سؤال برانگیز در رهاسازی آب سدهای حوضه دریاچه ارومیه)چی چست(، باعث شد تا زنگ خطر 
کاهش 60 تا 70 سانتیمتری سطح تراز آب این دریاچه تا پایان فصل تابستان بار دیگر به صدا درآید...

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه اتفاق صنعت خودرو 
نباید در دارو تکرار شود، گفت: اگر از امروز ارز ترجیحی 
نباشد دیگر کسی با سازمان غذا و دارو کاری ندارد چون 
چیزی نیست که ببرند؛ فقط یک رقابت برای ایجاد انحصار 
در بازار می‌ماند که بتوانند پروانه بیشتری دریافت کنند. 
بهرام دارایی در گفت‌و‌گو با ایرنا به کمبودهای دارویی در 
برخی از برهه‌ها اشاره کرد و افزود: »ارزی که برای صنعت 
دارو در نظر گرفتند هر سال آن را کاهش دادند و با کاهش ارز 
ترجیحی، ارز نیمایی جانشین شد و داروهایی که ارز نیمایی 
گرفتند قیمت آنها بالاتر رفت و برای بیمه‌ها نیز مشکلاتی 
ایجاد شد و بیمه‌ها قدرت ریالی کافی برای افزایش قیمت 
نداشتند و باعث شد پرداخت از جیب مردم در آن سال‌ها 

افزایش پیدا کند و به این نقطه رسیدیم.«
رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه همان روزهای اول 
مشاهده می‌کردیم که چه حرکت انحرافی وسیعی برای 
دریافت ارز ترجیحی دارو و مواد اولیه آن صورت می‌گرفت، 
افزود: »کاملًا قابل رصد بود در سال ۹۷ این موضوع شبیه 
یک فاجعه بود که اتفاق افتاد و انحراف وسیعی ایجاد شد 
و سرمایه‌ای که باید تبدیل به مواد اولیه دارو یا حتی اصلاح 
یا به روز کردن صنعت دارو و زیرساخت‌های آن بود، کاملًا 

از کشور خارج شد.« او در ادامه افزود: »وقتی کلمه انحراف 
به کار برده می‌شود یعنی اینکه مواد دارویی و اولیه کمتری 
وارد کشور شده و ارز بیشتری از کشور خارج شده است؛ پول 
بیشتری داده شد و ماده کمتری وارد کشور شد. هر واحد ارز 
دارویی که با ارز ترجیحی در کشور ساخته می‌شود در خارج 
از مرز کشور ۵ تا ۶ برابر است و این باعث می‌شود که دارو به 
همین سرعت از کشور خارج شود که همین هم می‌شود و 
هم ابتدای زنجیره و هم انتهای زنجیره، دو مفر برای از بین 
رفتن ارزی است که قرار بود برای مردم تخصیص بدهیم 
تا دارو ارزان بگیرند؛ تخصیص داده شد و ما پول را دادیم 
دارو با کمبود مواجه و صنعت با وقفه تولید روبه‌رو شد، پول 
داده شد ولی هیچ نوسازی صنعت انجام نشد و صنعت را 
دچار کمبود نقدینگی کردیم و سود صنعت در گرفتن ارز 
ترجیحی بیشتر بوده و نه در کار عملیاتی واقعی در صنعت 
و تولید.« او تأکید کرد: »بنابراین خود صنعت را دچار 
بیماری کردیم و این بیماری علاجش سخت ولی شدنی 
است؛ دولت کنونی اراده انجام این کار را دارد و امیدواریم 
همه این مسیر غلط را تصحیح کنیم و آن چیزی که برای 
مردم شایسته است، یعنی تولید دارو با کیفیت بالا که قابل 

صادرات به اقصی نقاط دنیا باشد را انجام دهیم.«

 آیت الله رئیسی در آخرین روز از برگزاری سی و سومین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران از بخش‌های مختلف آن بازدید کرد

 غرفه به غرفه  
با اهالی کتاب

 رئیس جمهور 
 فردا در رأس هیأتی بلندپایه

5 راهی عمان می‌‌شود
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